
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 573 DEL 28-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 28-05-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Attribuzione del ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20
della L.R. n° 1/2005 e s.m.i. alle dipendenti Nesi Stefania e Casella Valeria.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
la legge regionale 1/2005 all’art. 19, al fine di garantire la partecipazione dei cittadini in-
ogni fase del procedimento di formazione ed approvazione degli strumenti di
pianificazione territoriale e degli atti di governo del territorio, istituisce il Garante della
comunicazione fissandone, all’art. 20, le relative funzioni;
con deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 07.03.2005 è stato approvato il-
Regolamento del Garante della comunicazione di cui ai sopra citati articoli 19 e 20 della
L.R. n° 1/2005;

CONSIDERATO che il Regolamento comunale prevede che la figura del Garante:
sia all’interno della struttura del Comune e specificatamente all’interno del Servizio-
Pianificazione - SIT;
sia ricoperta da un istruttore amministrativo;-

RITENUTO che:
a seguito di modifiche della struttura organizzativa si ritiene che oggi la figura del Garante-
debba essere individuata all’interno dell’U.O.A. Assetto del Territorio;
la funzione di Garante sia affidata ad un dipendente che non partecipa al procedimento di-
redazione e/o istruttoria dello strumento urbanistico del quale garantisce la comunicazione
ai cittadini;



RITENUTO, pertanto, che il ruolo di Garante debba essere affidata:
per quanto attiene i procedimenti di competenza dell’Ufficio di Piano alla Dott.ssa-
Stefania Nesi;
per quanto attiene i procedimenti di competenza del Servizio Piani Attuativi all’Arch.-
Valeria Casella, entrambi istruttori direttivi amministrativi, dipendenti di ruolo del
Comune di Sesto Fiorentino, assegnati all’U.O.A. Assetto del Territorio, che risultano in
possesso delle capacità e delle competenze richieste;

VISTO il Regolamento per il Garante con specifico riferimento all’art. 4 che prevede che la
nomina venga effettuata con determinazione di questo Responsabile;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;-
il decreto legislativo n. 267/2000;-
il decreto sindacale n. 3 del 24.05.2012 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la-
responsabilità dell’UOA Assetto del Territorio;
il decreto sindacale n. 8 del 28.05.2014 di “Proroga degli incarichi di responsabilità delle-
U.O.A. fino al so settembre 2014”;

DETERMINA

di attribuire il ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20 della L.R. n° 1/20051.
alle dipendenti:
Dott.ssa Stefania Nesi, per quanto attiene i procedimenti di competenza dell’Ufficio-
dei Piano;
Arch. Valeria Casella, per quanto attiene i procedimenti di competenza del Servizio-
Piani Attuativi;

di prevedere che detta nomina abbia durata annua automaticamente rinnovata in assenza2.
di specifico provvedimento di revoca;

di disporre che le dipendenti nominate si attengano alle direttive del Regolamento del3.
Garante approvato con delibera dia Giunta Comunale n° 56 del 07.03.2005.

Sesto Fiorentino, 28-05-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 33 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 573 DEL 28-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attribuzione del ruolo di Garante della comunicazione ex art.li 19 e 20
della L.R. n° 1/2005 e s.m.i. alle dipendenti Nesi Stefania e Casella Valeria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 33 DEL 28-05-2014 - Reg. Gen. N. 573 DEL 28-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


